
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

NR XXXIII/158/09 

z dnia 26 lutego 2009 r. 

w sprawie sposobu organizacji pogrzebów przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Mieroszowie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, 

poz. 295 z późn. zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe określone w ustawie o 

pomocy społecznej; 

2) osobach bliskich – należy przez to rozumieć najbliższą rodzinę zmarłego, o której mowa w ustawie o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

§ 2 

1. Sprawienie pogrzebu osobom zmarłym, w tym bezdomnym, dla których właściwość miejscowa, 

określona w ustawie o pomocy społecznej, leży po stronie Gminy Mieroszów, realizowane jest przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie zwany dalej Ośrodkiem. 

2. Ośrodek jest zwolniony z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdą się osoby lub 

podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku zmarłego. 

§ 3 

O organizację pogrzebu w trybie niniejszej uchwały może wystąpić również osoba bliska zmarłego, jeśli jej 

dochody nie przekraczają kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 4 

Organizacja  pogrzebu  obejmuje  czynności  związane z: 

  1) transportem i przechowywaniem zwłok osoby zmarłej w domu pogrzebowym do dnia pogrzebu; 

  2) zakupem trumny; 

  3) zakupem ubrania dla zmarłego – w przypadkach tego wymagających; 

  4) przygotowaniem zwłok do pogrzebu; 

  5) asystą żałobną na cmentarzu; 

  6) złożeniem zwłok w grobie; 

  7) oznaczeniem grobu krzyżem i tablicą imienną; 

  8) zabezpieczeniem grobu drewnianą obudową; 

  9) pokryciem opłat za korzystanie z cmentarza; 

10) zakupem wiązanki kwiatów. 

§ 5 

Łączny koszt organizacji pogrzebu nie może przekraczać kwoty zasiłku pogrzebowego określonego według 

odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

§ 6 

Pogrzeb organizuje się na terenie cmentarzy znajdujących się na terenie gminy Mieroszów zgodnie 

z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku informacji o wyznaniu – pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 7 

Wydatki niezbędne na pokrycie kosztów organizacji pogrzebu pokrywane są z budżetu gminy. 

 



§ 8 

Zwrotu wydatków poniesionych na organizację pogrzebu należy dochodzić: 

1) od gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania lub ostatnie miejsce zameldowania na 

pobyt stały osoby zmarłej, jeżeli miejsce to było poza terenem gminy Mieroszów; 

2) z ubezpieczenia społecznego, jeżeli zmarły pobierał świadczenia z ubezpieczenia społecznego; 

3) z masy spadkowej pozostałej po zmarłym. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCA 

 RADY MIEJSKIEJ 

 JUSTYNA ROGULSKA 

 


